



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

Odkupieńcza śmierć Chrystusa w Bożym zamyśle zbawienia

Jezus wydany "z woli, postanowienia i przewidzenia Boga"

599 Bolesna śmierć Chrystusa nie była owocem przypadku w zbiegu nieszczęśliwych okoliczności. Należy ona do tajemnicy zamysłu Bożego, jak wyjaśnia Żydom w Jerozolimie św. Piotr w swojej pierwszej mowie w dniu Pięćdziesiątnicy: Jezus został wydany "z woli, postanowienia i przewidzenia Bożego" (Dz 2, 23). Ten biblijny język nie oznacza, że ci, którzy "wydali Jezusa" (Dz 3, 13), byli jedynie biernymi wykonawcami scenariusza przewidzianego wcześniej przez Boga.

600 Dla Boga wszystkie chwile czasu są terazniejsze w ich aktualności. Ustalił On więc swój odwieczny zamysł "przeznaczenia", włączając w niego wolną odpowiedź każdego człowieka na Jego łaskę. Bóg dopuścił czyny Heroda, Poncjusza Piłata, pogan i Żydów wpływające z zaślepienia, by wypełnić swój zbawczy zamysł.

"Umarł - zgodnie z Pismem - za nasze grzechy"

601 Ten Boży zamysł zbawienia przez wydanie na śmierć "Sługi", Sprawiedliwego (Iz 53, 11), został wcześniej zapowiedziany w Piśmie świętym jako tajemnica powszechnego odkupienia, to znaczy wykupu, który wyzwala ludzi z niewoli grzechu. Św. Paweł przekazuje w wyznaniu wiary, o którym mówi, że je "przejął" (1 Kor 15, 3) - iż "Chrystus umarł - zgodnie z Pismem - za nasze grzechy. Odkupieńcza śmierć Jezusa wypełnia w szczególności prorocтво o cierpiącym Słudze . Sam Jezus przedstawił sens swego życia i śmierci w świetle cierpiącego Sługi. po swoim Zmartwychwstaniu Jezus w taki właśnie sposób wyłożył Pisma uczniom z Emaus, a następnie samym Apostołom.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrk.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

**TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego
Serca Pana
Jezusa w Bóbrce**



III Niedziela Adwentu

**13 grudnia
2020 ROKU**

Numer 224



Z Ewangelii – III Niedziela Adwentu, rok B

"...Pojawił się człowiek posłany przez Boga (...)

*Nie był on Światłością lecz posłanym,
by zaświadczyć o Światłości..." (J 1,8)*

Ale ty nie odróżniasz sługi od Pana. Obraziłeś się na Boga, bo nie spodobał ci się jakiś ksiądz. W konfesjonale, na ambonie, na religii, w kancelarii. Przeżyłeś coś niemilego i... - do widzenia. Taki Kościół cię nie interesuje. Taki ksiądz...

*"...Nie był on Światłością Lecz posłanym,
by zaświadczyć o Światłości..."*

Obraziłeś się na Boga, bo podpadł ci ksiądz. Bo dotarły do ciebie plotki. Bo widziałeś na własne oczy. Nie praktykujesz, bo nie będziesz gadał z grzesznikiem takim jak ty...

*"...Nie był on Światłością Lecz posłanym,
by zaświadczyć o Światłości..."*

Ale ty nie odróżniasz sługi od Pana. Obraziłeś się na nadawcę za to, że listonosz się potknął i pobrudził kopertę. A przecież list ma dalej tę samą wartość. Nie martw się o sprawiedliwość dla listonosza - Bóg mu potrafi przy wypłacie. Martw się o siebie. Bóg nie zapyta cię o listonosza. Spyta tylko, czy przeczytałeś wszystkie listy...

*"...Czemu zatem chrzczisz, choć nie jesteś
ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani Prorokiem?"*

- Ja chrzczę wodą.

Pośród was stoi Ten, który idzie za mną..."

Bogumiła Szewczyk

BÓBRKA

Poniedziałek 14.12	16.00	1. Śp. Bronisław Ornat 2. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Janiny – w dniu urodzin
Wtorek 15.12	16.00	Śp. Jadwiga
Środa 16.12	16.00	1. Śp. Bronisław Ornat 2. Śp. Krystyna Tkacz – od uczestników pogrzebu
Czwartek 17.12	16.00	1. Śp. Marzanna Klimek – od OSP Bóbrka 2. Śp. Bronisław Ornat
Piątek 18.12	16.00	1. Za Parafian 2. Śp. Katarzyna i Antoni Kusz, Antoni, Maria, Jan, Władysław i Stefania
Sobota 19.12	16.00	1. Śp. Bronisław Ornat 2. Śp. Stanisław Podkalicki – od Tomasza z rodziną
Niedziela 20.12	8.30 12.30	Śp. Marzanna Klimek – od Macieja Zamojskiego Śp. Bronisław Ornat

ORELEC

Środa 16.12	17.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Arkadiusza i Wiktorii
Piątek 18.12	17.30	Śp. Bronisław Ornat
Niedziela 20.12	7.00 11.00	Śp. Zofia Nawrocka – od Krystyny i Zdzisława Dobrowolskich Śp. Zofia Nawrocka – od Rodziny Wójcik

SOLINA

Wtorek 15.12	17.30	Śp. Bronisław Ornat
Niedziela 20.12	9.45	Śp. Edward i Zofia Barć, Józef i Anna Ulanowscy

HUMOR

Pewien chłopak był tak małomówny, że jego dziewczyna po pięciu latach zalotów doszła do wniosku, że będzie musiała wziąć inicjatywę w swoje ręce. Pewnego dnia powiedziała do niego:

- *Jasiu, pobierzemy się?*

- *Tak.*

Znowu długa cisza, w końcu dziewczyna powiedziała: *Jasiu, dlaczego nie mówisz?*

- *Obawiam się, że i tak za dużo powiedziałem.*

Ogłoszenia Duszpasterskie – III Niedziela Adwentu 13.12.2020 r.

1. W poniedziałek przypada wspomnienie św. Jana od Krzyża, doktora Kościoła.

2. W czwartek (17 XII) po Mszy św. rozpoczniemy Nowennę do Dzieciątka Jezus.

3. W piątek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu do kościoła w Bóbrce między godzinami 20.00 a 21.00.

4. **W sobotę 19 XII w Bóbrce będzie możliwość spowiedzi między godz. 15.00 a godz. 16.00.** Będą spowiadali także dwaj księża z naszego dekanatu.

5. W zakrystii można nabywać opłatki wigilijne. Przypominam, że ofiary składane za opłatki przeznaczone są na opłaty za energię elektryczną, w tym **także na ogrzewanie kościoła.** Są również świece wigilijne.

6. Zachęcamy do uczestniczenia we Mszy św. w dni powszednie Adwentu czyli w roratach – dzieci, młodzież i dorosłych. Korzystajmy z Bożego daru sakramentów świętych.

7. **Bóbrka**

W środę o godz. 16.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

Orelec

O przygotowanie kościoła na święta Bożego Narodzenia proszę następujące Rodziny: Doroty i Andrzeja Chlebickich, Czesławy i Jana Nawrockich, Janiny i Zdzisława Zaniewiczów, Moniki i Daniela Zaniewiczów.

Solina

O przygotowanie kościoła na święta Bożego Narodzenia proszę następujące Rodziny: Janiny Cioć, Genowefy Karwowskiej i Stefanii Ulanowskiej.

Pokorny zawsze w sobie winę znajdzie, a pyszny u innych.

św. Urszula Ledóchowska